



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ANEXO IV

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ nº. 06/2023

PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE I				
CADEIRA VERMELHA PADRÃO STAFF				
(Marca: FLEXFORM / Model: ERME)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)	200	128,23	25.646,67
2	Substituição/Conserto de Pistão (unidade)	20	121,64	2.432,87
3	Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)	300	405,22	121.567,00
4	Substituição/Conserto de Apoia Braço (unidade)	200	56,02	11.204,67
5	Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)	5	171,33	856,67
6	Substituição/Conserto do Rodízio (unidade)	10	33,27	332,67
7	Substituição/Conserto do Revestimento em Crepe Vermelho (unidade)	10	206,77	2.067,67
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				164.108,20

LOTE II CADEIRA PRETA PADRÃO PROCURADOR (Marca: FLEXFORM / Model: FLEXTROPIC)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Substituição/Conserto de Apoio de Cabeça (unidade)	5	839,67	4.198,33
2	Substituição/Conserto do Rodízio (unidade)	10	34,53	345,33
3	Substituição/Conserto do Braço (par)	50	474,67	23.733,33
4	Substituição/Conserto do Pistão (unidade)	15	117,57	1.763,50
5	Substituição/Conserto do Mecanismo (unidade)	10	456,67	4566,67
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				34.607,17

LOTE III CADEIRA REFEITÓRIO (Marca: FLEXFORM / Model: MIMI)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Substituição de Assento na cor azul ou laranja	15	139,00	2.085,00
2	Substituição de Encosto na cor azul ou laranja	40	120,00	4.800,00
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				6.885,00